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Merk av om oppskrifta er etter eiga røynsle. Eip'a reynsle.

Eller om den er etter andre heimelsmenn: (ta også med alder,heimstad,yrke) :
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Kjennertil lurarav s4ebork. Ye nyttaborken

av seljegreiner- vel 2 turartjukke- skars. bor-

ken i breiekerketeekkjarstrimlerså langtsom grein

var kvistfri.Dessestrimlanerullare samantil ein

lur,stert i endeneg sralna wirjamntav orp

ettertil tuten.T tutensettene fastei niDa av ei

seljeteiningmed tjuknpålagsem ein blyant.Så bles

me så det svarai nutane.Lydanevart fineellergre-

ve ettertjuknpå pipene.Ve nyttnslikelurnr

"bjelling"av kjærestefolk- em det var på ei tid då

selja"gjekk."Me fekkdå lurlåtenlik ei ku som rau-

ta.

Halmpipemåttedei vaksnelagatil dei mindre

borna i skuronna.LAteninervart dei og kalla.Dei

var skårneslikat hårkneetvar med i eineenflender

dei skarei tungainnpåhal,,,stråetorlagi cm, eg

inn til kneet.Men einveit ikkjeav at dessevart

nytta i lurar.Ein kjennerikkjeerdahalmeeller

harep±pesom namn for lur elleranna instument.

"1,inveit iLkjeor andreranglerenn ein kunne

ha små.steininniein blikkbeksellerei øskjeog
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ristapå - utan-omymse leikeri seinaretidersom ein

får kjøpai leiketybutikkane.Einastkunnevera noko

me kallax "maraskjeidlaVHo var lagaav eit rundttre-

stykkeomlag1 dm. i tvermålog m lang.T eineenden

skar ein sA ut ein langtanntil handtakog i andre

ein kort tapp.Det som då var att sågut som ein tre-

rullmed ein treaksegjennom.T trerullensor kunne

vera cmlag2 dm langskarein på langsinndjupeft-

rer ellerskårermed kortemellomromrundtheilerul-

len. Ein lagasA ei tregrind med hel i endanesom ein

hrde innpå "akslingen"tett innåtrullen ein arm

på kvar side.2 tverstykkerheldtarmanesaman.Ei tre-

spilvart smøygdinn og naglafasttil dei to tver-

stykkamed eineendenog midtpå, dex andreendentryk-

te då på rullenmed dei innskorneriftene.SA var det

å halda i handtaketon•få grina red snilai til å gA

rundt.Då vart det skarpesmellarfor kvargonF snila

slærmot ein ny rirtekant.Dei nyttadessemareskjeller

til å skræmaøykene(hestane)bort -rrAbeitersor dei

villekyrneskulleha.Var grindaog snilasterkoFf

solid,var det ei rapingog ei skrapingservirkaskrm-1

andepå hestanelanglei,
-
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Ei mareskjella.

4. Frå eg var litenhar det vorekjentå smellablad

i handa.smellaposarfull i lurt,smellablomekrune

NOR8KETN010818KORANSKINO



2.blad.

av blåklekke,smelle,og revebjølle,(Revebjølle,sa

dei vaksne,måtteme ikkjesmella,for då misstere

lammavåre.Svenesmelløvdeme oss eg på, nøtteskal

eldenvar sjeldan,men å kastatangbløreri omnenog

få det til å smella,var ein "snortsom var mykje

driven.Eg veit ikkjeem at einhaddenekoannanmei-

ningred det enn kanskjeå skrænakvinnfolketred det.

T gamledagarnyttadei børsesettil skytainn juln

med.

Ei gamalsegnfrå oldeforeldramine si tid lyt ep.

forteljaher og som eg høyede foreldramine fortelja:

"Dava eidnventrakveidlhadnbestefarsat idne

støve.Hadn skudlepassaheidneVetsla-Kari,mensta

badne,mEedei andreva i florm.Då sågho Vetsla-Yari

nåke støktborte i ei tå krædna.på skreikho:"Breidn

kru,papalbreidnkru papa."iCrDettekunnevera i

tidamellom1805oE182e.Yrutvar altåånyttatil å

skræmabert vondemakter,men or cletker seg av at dei

nyttadet til å sjotamed, kan ein ikkjebeintfram

seia.2g trur ikkjeat det knyterseg noke ovtrutil

skytingmed dynamitt,sjølvem det vertnyttaved fest-
‘f ota e.t. infr44 -4, •

legehøve - då ikkje her i bygdgl:Yek var det st ein i

gamledagarnår gutenkew på fririog fekkja, eller

når gjentaflytteheim til guten,så sle dei i bord-

kledningenmed ei lang,tjukksveiga(bandestakeeller

teiningav kmmat hassel) sliK at aet vart skarpe smellar

del kalla det "belabrak".belebrak kuaRe dei og få ved

å sleppa eller kasta ein leisteseKk( sekk med eksiels ta

) ned gjennem leftsstigen. Desse smellane skulle vel

hjelpa til å gje lukke - iallfallvar det vel meint. Ns

1111111.
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efdynazittskotakomen i staden- slikat det kan ha eit

visstsambandmed gamalovtru.

5. Ein kjennerikkjetil at dei nyttanoko serlege

lydar ellerulydarfor få bort ven,lemakter,men

høyrdeellersåp:ein nokomistenkjeleg,så skulleein

be Fadervårellertalamed makt og myndetil det oE

visa det bort.
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